[bookmark: _GoBack]
ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.10. 2020 года № 6-94
с.Жирятино

О внесении изменений  в Положение
о порядке установления, выплаты и
перерасчета пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим должности
муниципальной службы

         Рассмотрев ходатайство администрации Жирятинского района
   Жирятинский районный  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденное решением Жирятинского районного  Совета народных депутатов от 21.06.2017 года       №5-268 (в редакции решений от 14.03.2018 г №5-331, от 14.12.2018 г №5-388)  следующие изменения:
      1) Пункт 2.5 изложить в новой редакции:  «2.5. Размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемый лицам, замещавшим должности муниципальной службы Жирятинского района не может быть ниже 2735,0 рублей.».
      2) Пункт 6.17. изложить в новой редакции: «6.17. Размер пенсии ежегодно, на основании распоряжения главы администрации района, индексируется при централизованном повышении должностных окладов муниципальных служащих и при условии включения необходимых средств в бюджет района на соответствующий год.».
     2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Глава Жирятинского района                                             С.В. Лагеева